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Prova 9 Masc., 200m Bruços Absolutos
10.6.16 - 11:37 Resultados
Rec Regional Juv B 2:24.15 Andre Miguel Silva PDEM Loule 2006
Rec Regional Juv A 2:23.94 André Miguel Silva PDEM Coimbra 2007
Rec Regional Jun 1 2:19.82 Pedro Miguel Agostinho SLB Coimbra 2009
Rec Regional Jun 2 2:15.99 Andre Miguel Silva PDEM Faro 2009
Rec Regional Sen 2:13.34 Carlos Esteves Almeida CNA Pequim (CHN) 2008
Rec Regional Absoluto 2:13.34 Carlos Esteves Almeida CNA Pequim (CHN) 2008
Rec Nacional Absoluto 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 2013

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 100m 200m

Absolutos

1. Bruno Miguel Martins 93 Gesloures 2:29.47 2:33.22 569 1:15.30 1:17.92
2. João Pedro Gil 97 Individual ANL 2:31.67 2:33.76 563 1:15.60 1:18.16
3. Afonso Calais Queiroga 98 União Piedense 2:32.21 2:37.04 529 1:15.23 1:21.81
4. Diogo Santos Cardoso 01 Colegio Int Monte Maior 2:45.13 2:40.27 497 1:18.43 1:21.84
5. Tiago Rafael Martins 97 Gesloures 2:39.41 2:41.06 490 1:16.79 1:24.27
6. Filipe Ferreira Luz 98 Gesloures 2:45.00 2:42.19 480 1:17.46 1:24.73
7. Diogo Nogueira Rebelo 98 Colegio Int Monte Maior 2:45.00 2:42.63 476 1:18.70 1:23.93
8. Tomas Dias Ferreira 00 Gesloures 2:40.03 2:42.95 473 1:19.19 1:23.76
9. Guilherme Filipe Alcobia 01 Benfica 2:36.89 2:43.03 472 1:18.00 1:25.03

10. Ricardo Correia Teixeira 01 Belenenses 2:47.60 2:43.22 471 1:17.96 1:25.26
11. Vasco Manuel Reis 00 Individual ANL 2:51.83 2:49.75 418 1:22.30 1:27.45
12. Filipe Ferrão Melo 01 Naval Setubalense 2:54.61 2:52.52 399 1:23.29 1:29.23
13. Goncalo Matos Pereira 01 Gesloures 3:08.73 3:00.56 348 1:25.58 1:34.98
14. Diogo Alexandre Santos 00 C N Montijo 3:02.06 3:04.89 324 1:28.16 1:36.73
15. Tomas Silva Coxixo 99 Palmela Desporto 2:45.00 3:05.77 319 1:26.85 1:38.92
16. João Formigo 95 Alhandra SC 4:29.54 4:36.19 97 2:12.28 2:23.91

DSQ Vasco Manuel Coelho 01 Desporto Setúbal 3:00.49 2:50.47 1:20.79 1:29.68
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

DSQ Afonso Maria Carvalho 01 Sporting 2:49.38 2:50.71 1:19.42 1:31.29
B36 - Efectuou batimento alternado de pernas após a viragem aos 100 metros (SW 7.4)

DSQ Maxim Petrea 01 União Piedense 2:52.75 2:57.44 1:24.49 1:32.95
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

Juvenis B

1. Diogo Santos Cardoso 01 Colegio Int Monte Maior 2:45.13 2:40.27 497 1:18.43 1:21.84
2. Guilherme Filipe Alcobia 01 Benfica 2:36.89 2:43.03 472 1:18.00 1:25.03
3. Ricardo Correia Teixeira 01 Belenenses 2:47.60 2:43.22 471 1:17.96 1:25.26
4. Filipe Ferrão Melo 01 Naval Setubalense 2:54.61 2:52.52 399 1:23.29 1:29.23
5. Goncalo Matos Pereira 01 Gesloures 3:08.73 3:00.56 348 1:25.58 1:34.98

DSQ Vasco Manuel Coelho 01 Desporto Setúbal 3:00.49 2:50.47 1:20.79 1:29.68
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

DSQ Afonso Maria Carvalho 01 Sporting 2:49.38 2:50.71 1:19.42 1:31.29
B36 - Efectuou batimento alternado de pernas após a viragem aos 100 metros (SW 7.4)

DSQ Maxim Petrea 01 União Piedense 2:52.75 2:57.44 1:24.49 1:32.95
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

Juvenis A

1. Tomas Dias Ferreira 00 Gesloures 2:40.03 2:42.95 473 1:19.19 1:23.76
2. Vasco Manuel Reis 00 Individual ANL 2:51.83 2:49.75 418 1:22.30 1:27.45
3. Diogo Alexandre Santos 00 C N Montijo 3:02.06 3:04.89 324 1:28.16 1:36.73

Juniores

1. Afonso Calais Queiroga 98 União Piedense 2:32.21 2:37.04 529 1:15.23 1:21.81
2. Filipe Ferreira Luz 98 Gesloures 2:45.00 2:42.19 480 1:17.46 1:24.73
3. Diogo Nogueira Rebelo 98 Colegio Int Monte Maior 2:45.00 2:42.63 476 1:18.70 1:23.93
4. Tomas Silva Coxixo 99 Palmela Desporto 2:45.00 3:05.77 319 1:26.85 1:38.92
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Prova 9, Masc., 200m Bruços

Seniores

1. Bruno Miguel Martins 93 Gesloures 2:29.47 2:33.22 569 1:15.30 1:17.92
2. João Pedro Gil 97 Individual ANL 2:31.67 2:33.76 563 1:15.60 1:18.16
3. Tiago Rafael Martins 97 Gesloures 2:39.41 2:41.06 490 1:16.79 1:24.27
4. João Formigo 95 Alhandra SC 4:29.54 4:36.19 97 2:12.28 2:23.91
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